

Item 26

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
26	ESTANTE - TODA EM ACO, COM 6 PRATELEIRAS, MEDINDO 92X30X200CM, COM PRATELEIRAS CHAPA 24 E COLUNA CHAPA 18, NA COR CINZA. COTA DO ITEM 25 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).	53,00	UN	IDEAL	30CM	R\$ 690,00	R\$ 36.570,00

Total: R\$36.570,00

Item 35

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
35	GAVETEIRO – DO TIPO VOLANTE, CONFECCIONADO EM MDP COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM 03 GAVETAS, SENDO DUAS NORMAIS E UMA PARA ARQUIVO. MEDINDO 45 CM X 45 CM X 68 CM. TAMPO COM 25MM DE ESPESSURA E O RESTO DO CORPO COM NO MÍNIMO 15 MM DE ESPESSURA. COM FECHADURA NA PRIMEIRA GAVETA, CONTENDO DUAS CHAVES. CONTENDO 04 RODÍZIOS. NA COR NOGAL, CINZA OU A ESCOLHER.	47,00	UN	MARANELLO	M25	R\$ 628,00	R\$ 29.516,00

Total: R\$29.516,00

Item 36

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
36	LONGARINA ESTOFADA, SEM BRACOS - COM 03 LUGARES, ESPALDAR MEDIO, REVESTIDA EM COURO SINTETICO, ASSENTO ESTOFADO A BASE DE POLIURETANO (PU), ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA EM ACO CARBONO COM REVESTIMENTO ELETROESTATICO EPOXI PO - ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	36,00	UN	PLAXMETAL	BEEZI	R\$ 1.916,00	R\$ 68.976,00

Total: R\$68.976,00

Item 37

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
37	LONGARINA SEM ESTOFAMENTO, SEM BRACOS - COM 03 LUGARES, ESPALDAR ALTO, ESTRUTURA METALICA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	82,00	UN	MRPLAST	ISO	R\$ 958,00	R\$ 78.556,00
Total: R\$78.556,00							

Item 40

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
40	MESA – PLÁSTICA QUADRADA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 68 CM X 68 CM X 72 CM, EMPILHÁVEL, NA COR BRANCA.	173,00	UN	GOIANIAPLAST	MODENA	R\$ 188,00	R\$ 32.524,00
Total: R\$32.524,00							

Item 56

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
56	ARMARIO PARA VESTIÁRIO - TIPO ROUPEIRO EM ACO COM 04 VAOS E 16 PORTAS SOBREPOSTAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO 0,45MM COM FECHADURA TIPO YALE COM 02 CHAVES, PINTURA ELETROSTATICA A PO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZACAO, PES REMOVIVEIS, COM VENTILACAO, NA COR CINZA CLARO, DIMENSOES EXTERNAS DE 1,98 M DE ALTURA X 1.22 M DE LARGURA X 0,41 M DE PROFUNDIDADE	20,00	UN	IDEAL	RP16P	R\$ 2.849,00	R\$ 56.980,00
Total: R\$56.980,00							

Total Geral: R\$1.453.812,00



MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

Nº 048/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 048



Proposta Inicial do Fornecedor

Fornecedor : 06.128.710/0001-88 - JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA

Item 1

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vir. Unitário	R\$ Vir. Total
1	APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO – TELEFONE SEM FIO, FREQUÊNCIA DE NO MÍNIMO 1.9 GHZ, CAPACIDADE PARA ATÉ 07 RAMAIS, DISPLAY LUMINOSO, AGENDA PARA ATÉ 70 CONTATOS, 07 TIPOS DE TOQUES, BLOQUEIO DE CHAMADAS REALIZADAS, IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS REALIZADAS, DISPLAY ALFANUMÉRICO, REGISTRO DE 15 CHAMADAS ATENDIDAS E 20 NÃO ATENDIDAS, IDIOMA PORTUGUÊS, PRODUTO BIVOLT, NA COR PRETA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 715/2019 DA ANATEL.	93,00	UN	intelbras	ts3110	R\$ 206,00	R\$ 19.158,00

Total: R\$19.158,00

Item 2

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vir. Unitário	R\$ Vir. Total
2	APOIO PARA PES - TERMOPLASTICO, MEDIDAS DE (43 X 29 X 15) CM, INCLINACAO REGULAVEL.	108,00	UN	LM PLAST	Home Office Ergonômico NR17	R\$ 99,00	R\$ 10.692,00

Total: R\$10.692,00

Item 3

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
3	ARMÁRIO – ARMÁRIO BAIXO CONFECCIONADO EM MDP (MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO), COM 25 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 900 X 450 X 740 MM, CONTENDO DUAS PORTAS DO MESMO MATERIAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 18 MM, COM PUXADORES EM POLIPROPILENO EM FORMATO DE ALÇA, CONTENDO FECHADURA EM AÇO NIQUELADO COM TAMBOR DE GIRO SIMPLES DE 180°, COM DUAS CHAVES. TODO O MATERIAL DEVE SER REVESTIDO. NA COR A ESCOLHER.	57,00	UN	VFLEX	VFLEX	RS 918,30	RS 52.343,10

Total: R\$52.343,10

Item 4

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
4	ARMARIO - ARMARIO PARA ESCRITORIO COM DUAS PORTAS, EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1,98 X 0,90 X 0,40), COM QUATRO PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 REGULAVEIS, CONTENDO 02 PORTAS, AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA DE CORPO, DIVISORIA E PORTA, ESTRUTURA DE 0,8MM, COM CHAVES, ACABAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, BRILHANTE, NA COR CINZA. ITEM PARA AMPLA PARTICIPACAO.	74,00	UN	Elite Aço	EA301	R\$ 1.499,00	R\$ 110.926,00

Total: RS110.926,00

Item 5

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
5	ARMARIO - ARMARIO PARA ESCRITORIO COM DUAS PORTAS, EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1,98 X 0,90 X 0,40), COM QUATRO PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 REGULAVEIS, CONTENDO 02 PORTAS, AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA DE CORPO, DIVISORIA E PORTA, ESTRUTURA DE 0,8MM, COM CHAVES, ACABAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, BRILHANTE, NA COR CINZA. COTA DO ITEM 04 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).	24,00	UN	Elite Aço	EA301	R\$ 1.499,00	R\$ 35.976,00

Total: R\$35.976,00

Item 6

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
6	ARMÁRIO – EM AÇO, MEDINDO 1,50 X 0,90 X 0,40 M, COM 02 PORTAS, CONTENDO FECHADURA EM AÇO COM TAMBOR DE GIRO SIMPLES, COM DUAS CHAVES, PRATELEIRAS INTERNAS. O MATERIAL DEVERÁ RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO, NA COR CINZA. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.	53,00	UN	ELITE ACO	2 PORTAS	R\$ 1.429,25	R\$ 75.750,25

Total: R\$75.750,25

Item 7

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
7	ARMÁRIO – EM AÇO, MEDINDO 1,50 X 0,90 X 0,40 M, COM 02 PORTAS, CONTENDO FECHADURA EM AÇO COM TAMBOR DE GIRO SIMPLES, COM DUAS CHAVES, PRATELEIRAS INTERNAS. O MATERIAL DEVERÁ RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO, NA COR CINZA. COTA DO ITEM 06 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).	17,00	UN	ELITE ACO	2 PORTAS	R\$ 1.429,25	R\$ 24.297,25

Total: R\$24.297,25

Item 10

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
10	BALCAO PARA COZINHA - EM ACO, COM DUAS PORTAS E QUATRO GAVETAS, MEDINDO 1,20 METROS, COM TAMPO E COM PES, COR BRANCA.	21,00	UN	COLORMAQ	Titanium 105cm	R\$ 1.099,00	R\$ 23.079,00

Total: R\$23.079,00

Item 13

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
13	CADEIRA - GIRATORIA PRESIDENTE, COM BRACO, EM ACO, COM ACABAMENTO NA COR PRETA, NAS MEDIDAS 64X57X77CM, ASSENTO EM COURO PU, ESTOFAMENTO EM ALMOFADAS SOBREPOSTAS E FIXAS DE ESPUMA DE POLIURETANO, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.	27,00	UN	WAW DESING	Munique Big Preta De Couro	R\$ 2.599,00	R\$ 70.173,00

Total: R\$70.173,00

Item 14

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
14	CADEIRA - GIRATORIA PRESIDENTE, COM BRACO, EM AÇO, COM ACABAMENTO NA COR PRETA, NAS MEDIDAS 64X57X77CM, ASSENTO EM COURO PU, ESTOFAMENTO EM ALMOFADAS SOBREPOSTAS E FIXAS DE ESPUMA DE POLIURETANO, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA. COTA DO ITEM 13 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).	8,00	UN	WAW DESIGN	Munique Big Preta De Couro	R\$ 2.599,00	R\$ 20.792,00

Total: R\$20.792,00

Item 15

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
15	CADEIRA FIXA - ESTRUTURA COM 04 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO PLÁSTICOS, ESTRUTURA METÁLICA, NA COR PRETA. A ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO 1010/1020, CONJUNTO ESTRUTURAL EMPILHÁVEL, PONTEIRAS PLÁSTICAS INJETADAS EM POLIPROPILENO. O ASSENTO DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. ASSENTO COM 460 MM DE LARGURA X 415 MM DE PROFUNDIDADE. O ENCOSTO DEVE SER FORMADO PELO MESMO MATERIAL, MOLDADO ANATOMICAMENTE E ACABAMENTO TEXTURIZADO, POSSUINDO A DIMENSÃO DE 460 MM X 335 MM. TODOS OS CANTOS DEVEM SER ARREDONDADOS. O ENCOSTO DEVE POSSUIR FUROS PARA VENTILAÇÃO. TODA A ESTRUTURA DEVE RECEBER TRATAMENTO ELETROSTÁTICO EPÓXI EM PÓ	130,00	UN	SCS	ISO PRETA	R\$ 224,40	R\$ 29.172,00

Total: R\$29.172,00

Item 16

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
16	CADEIRA GIRATÓRIA - PRESIDENTE TELA. COM ASSENTO ESTOFADO E ENCOSTO EM TELA 100% POLIÉSTER, ASSENTO REVESTIDO EM COURO ECOLOGICO/COURVIN NA COR PRETA. ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO, APRESENTANDO DENSIDADE MINIMA DE 45KG/M³. ESPALDAR ALTO, COM REGULAGEM PARA ENCOSTO E ASSENTO, CADEIRA COM BRAÇOS POSSUINDO SISTEMA MECÂNICO DE AJUSTES DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO, BASE FORMADA POR 5 PATAS DE AÇO CARBONO CROMADO, COM RODÍZIOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.	132,00	UN	PLAXMETAL	BRIZZA PRESIDENTE	R\$ 1.599,00	R\$ 211.068,00

Total: R\$211.068,00

Item 17

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
17	CADEIRA GIRATÓRIA - PRESIDENTE TELA. COM ASSENTO ESTOFADO E ENCOSTO EM TELA 100% POLIÉSTER, ASSENTO REVESTIDO EM COURO ECOLOGICO/COURVIN NA COR PRETA. ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO, APRESENTANDO DENSIDADE MINIMA DE 45KG/M³. ESPALDAR ALTO, COM REGULAGEM PARA ENCOSTO E ASSENTO, CADEIRA COM BRAÇOS POSSUINDO SISTEMA MECÂNICO DE AJUSTES DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO, BASE FORMADA POR 5 PATAS DE AÇO CARBONO CROMADO, COM RODÍZIOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. COTA DO ITEM 16 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).	43,00	UN	PLAXMETAL	BRIZZA PRESIDENTE	R\$ 1.599,00	R\$ 68.757,00

Total: R\$68.757,00

Item 48

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
48	TELEVISOR - TIPO SMART TV, LED, TAMANHO DA TELA DE 50, ULTRA HD, 4K, COM CONVERSOR DIGITAL, COM 3 HDMI, 2 USB, WI-FI, HDR PREMIUM E BLUETOOTH, BIVOLT	17,00	UN	HQ	50"	R\$ 2.678,00	R\$ 45.526,00

Total: R\$45.526,00

Item 49

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
49	TELEVISOR SMART COM TELA DE PELO MENOS 65 POLEGADAS, WI-FI INTEGRADO, BLUETOOTH, UHD, 4K HDR, COM PAINEL RGB, TECNOLOGIA LED, TAXA DE ATUALIZAÇÃO COM TECNOLOGIA DE 120HZ, RESOLUÇÃO DE PELO MENOS 1920/1080, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, COM NO MÍNIMO 2 ENTRADAS USB E 3 ENTRADAS HDMI. DOLBY DIGITAL, POTÊNCIA SONORA MÍNIMA DE 20W RMS. PROCESSADOR QUAD CORE, ENTRADA DE REDE RJ45, SAÍDA DE CABO ÓPTICO DIGITAL, BIVOLT, CLASSE DE EFICIÊNCIA A NA ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA (ENCE) DE ACORDO COM A IN Nº 2/2014 SLTI/MP. ACESSÓRIOS INCLUSOS CONTENDO MANUAL DE INSTRUÇÕES, CONTROLE REMOTO E CABO DE FORÇAS. GARANTIA 12 MESES ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.	43,00	UN	TCL	TCL 65P735	R\$ 4.454,00	R\$ 191.522,00

Total: R\$191.522,00

Item 50

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
50	TELEVISOR SMART COM TELA DE PELO MENOS 65 POLEGADAS, WI-FI INTEGRADO, BLUETOOTH, UHD, 4K HDR, COM PAINEL RGB, TECNOLOGIA LED, TAXA DE ATUALIZAÇÃO COM TECNOLOGIA DE 120HZ, RESOLUÇÃO DE PELO MENOS 1920/1080, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, COM NO MÍNIMO 2 ENTRADAS USB E 3 ENTRADAS HDMI. DOLBY DIGITAL, POTÊNCIA SONORA MÍNIMA DE 20W RMS. PROCESSADOR QUAD CORE, ENTRADA DE REDE RJ45, SAÍDA DE CABO ÓPTICO DIGITAL, BIVOLT, CLASSE DE EFICIÊNCIA A NA ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA (ENCE) DE ACORDO COM A IN Nº 2/2014 SLTI/MP. ACESSÓRIOS INCLUSOS CONTENDO MANUAL DE INSTRUÇÕES, CONTROLE REMOTO E CABO DE FORÇAS. GARANTIA 12 MESES COTA DO ITEM 49 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).	14,00	UN	TCL	TCL 65P735	R\$ 4.454,00	R\$ 62.356,00

Total: R\$62.356,00

Item 55

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
55	PLASTIFICADORA - PORTATIL, PLASTIFICA O TAMANHO A3, A4, A5, A6, RG E OFICIOS. BOTAO SELETOR DE MICRAS, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, POTÊNCIA DE 350W, 127V, MATERIAL UTILIZADO PARA PLASTIFICACAO: POLASEAL, ESPESSURA ENTRE 150/175 MICRA, DIMENSOES DO PRODUTO: 495 X 108 X 80 MM.	26,00	UN	JST	PL-320	R\$ 669,00	R\$ 17.394,00
Total: R\$17.394,00							

Item 61

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
61	CADEIRA - PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBÊ DO TIPO ALTA, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, DESMONTÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO ALCOCHOADOS EM PLÁSTICO LAMINADO, COM CARICATURA COLORIDA, BANDEJA REMOVÍVEL E APOIO PARA OS PÉS, CINTO DE SEGURANÇA DE 05 PONTOS COM REGULAGEM DE ALTURA, COM SUPORTE PARA ATÉ 23 KG. DIMENSÃO APROXIMADA DO PRODUTO MONTADO DE 97 CM X 74 CM X 63 CM.	120,00	UN	Galzerano	NICK INMETRO 002366/2022	R\$ 539,00	R\$ 64.680,00
Total: R\$64.680,00							

Item 63

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
63	FORNO - TIPO INDUSTRIAL, FUNCIONAMENTO ELETRICO, EM INOX, MODELO CONVENCIONAL, MEDINDO < 0,95 X 0,95 X 0,29 > CM, 01 CAMARA, GRADE REGULAVEL, CAMARA ISOLADA COM LA DE ROCHA, RECIPIENTE CONVENCIONAL, FIXO SOBRE CAVALETE, CONTROLADO ATRAVES DE TERMOSTATO, CAMARA DE PORTA ISOLADA, NA VOLTAGEM DE 220 V.	7,00	UN	VENANCIO	FERI90	R\$ 4.359,00	R\$ 30.513,00
Total: R\$30.513,00							
Total Geral: R\$1.164.174,60							



MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

Nº 048/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 048



Proposta Inicial do Fornecedor

Fornecedor : 31.455.241/0001-59 - M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI**Item 1**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
1	APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO – TELEFONE SEM FIO, FREQUÊNCIA DE NO MÍNIMO 1.9 GHZ, CAPACIDADE PARA ATÉ 07 RAMAIS, DISPLAY LUMINOSO, AGENDA PARA ATÉ 70 CONTATOS, 07 TIPOS DE TOQUES, BLOQUEIO DE CHAMADAS REALIZADAS, IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS REALIZADAS, DISPLAY ALFANUMÉRICO, REGISTRO DE 15 CHAMADAS ATENDIDAS E 20 NÃO ATENDIDAS, IDIOMA PORTUGUÊS, PRODUTO BIVOLT, NA COR PRETA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 715/2019 DA ANATEL.	93,00	UN	INTELBRÁS TS2510ID	INTELBRÁS TS2510ID	R\$ 207,00	R\$ 19.251,00

Total: R\$19.251,00

Item 2

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
2	APOIO PARA PES - TERMOPLASTICO, MEDIDAS DE (43 X 29 X 15) CM, INCLINACAO REGULAVEL.	108,00	UN	MULTIVISÃO APOIO ABS	MULTIVISÃO APOIO ABS	R\$ 142,00	R\$ 15.336,00

Total: R\$15.336,00

Item 3

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
3	ARMÁRIO – ARMÁRIO BAIXO CONFECCIONADO EM MDP (MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO), COM 25 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 900 X 450 X 740 MM, CONTENDO DUAS PORTAS DO MESMO MATERIAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 18 MM, COM PUXADORES EM POLIPROPILENO EM FORMATO DE ALÇA, CONTENDO FECHADURA EM AÇO NIQUELADO COM TAMBOR DE GIRO SIMPLES DE 180°, COM DUAS CHAVES. TODO O MATERIAL DEVE SER REVESTIDO. NA COR A ESCOLHER.	57,00	UN	MARZO IMPÉRIA PREMIUM	MARZO IMPÉRIA PREMIUM	R\$ 918,00	R\$ 52.326,00

Total: R\$52.326,00

Item 4

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
4	ARMARIO - ARMARIO PARA ESCRITORIO COM DUAS PORTAS, EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1,98 X 0,90 X 0,40), COM QUATRO PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 REGULAVEIS, CONTENDO 02 PORTAS, AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA DE CORPO, DIVISORIA E PORTA, ESTRUTURA DE 0,8MM, COM CHAVES, ACABAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, BRILHANTE, NA COR CINZA. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.	74,00	UN	PERFIL Z 198X90X40	PERFIL Z 198X90X40	R\$ 1.530,00	R\$ 113.220,00

Total: R\$113.220,00

Item 5

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
5	ARMARIO - ARMARIO PARA ESCRITORIO COM DUAS PORTAS, EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1,98 X 0,90 X 0,40), COM QUATRO PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 REGULAVEIS, CONTENDO 02 PORTAS, AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA DE CORPO, DIVISORIA E PORTA, ESTRUTURA DE 0,8MM, COM CHAVES, ACABAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, BRILHANTE, NA COR CINZA. COTA DO ITEM 04 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).	24,00	UN	PERFIL Z 198X90X40	PERFIL Z 198X90X40	R\$ 1.530,00	R\$ 36.720,00

Total: R\$36.720,00

Item 10

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
10	BALCAO PARA COZINHA - EM ACO, COM DUAS PORTAS E QUATRO GAVETAS, MEDINDO 1,20 METROS, COM TAMPO E COM PES, COR BRANCA.	21,00	UN	ITATIAIA PREMIUM	ITATIAIA PREMIUM	R\$ 1.190,00	R\$ 24.990,00
Total:							R\$24.990,00

Item 11

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vir. Unitário	R\$ Vir. Total
11	CADEIRA – CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, NA COR BRANCA.	300,00	UN	MOR Cód. 15151181	MOR Cód. 15151181	R\$ 93,00	R\$ 27.900,00
Total:							R\$27.900,00

Item 12

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
12	CADEIRA— DO TIPO BISTRÔ, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, NA COR BRANCA.	370,00	UN	MOR CÓD. 15151103	MOR CÓD. 15151103	R\$ 94,00	R\$ 34.780,00
							Total: R\$34.780,00

Item 13

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
13	CADEIRA - GIRATORIA PRESIDENTE, COM BRACO, EM ACO, COM ACABAMENTO NA COR PRETA, NAS MEDIDAS 64X57X77CM, ASSENTO EM COURO PU, ESTOFAMENTO EM ALMOFADAS SOBREPOSTAS E FIXAS DE ESPUMA DE POLIURETANO, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.	27,00	UN	PLAXMETAL REALLI PRESIDENTE	PLAXMETAL REALLI PRESIDENTE	R\$ 2.837,00	R\$ 76.599,00
						Total:	R\$76.599,00

Item 14

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
14	CADEIRA - GIRATORIA PRESIDENTE, COM BRACO, EM ACO, COM	8,00	UN	PLAXMETAL REALLI PRESIDENTE	PLAXMETAL REALLI PRESIDENTE	R\$ 2.837,00	R\$ 22.696,00

Total: R\$22.696,00

Item 15

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
15	CADEIRA FIXA - ESTRUTURA COM	130,00	UN	VIANFLEX ISO	VIANFLEX ISO	R\$ 307,00	R\$ 39.910,00

Total: R\$39.910,00

Item 16

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
16	CADEIRA GIRATÓRIA - PRESIDENTE TELA. COM ASSENTO ESTOFADO E ENCOSTO EM TELA 100% POLIÉSTER, ASSENTO REVESTIDO EM COURO ECOLOGICO/COURVIN NA COR PRETA. ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO, APRESENTANDO DENSIDADE MINIMA DE 45KG/M³. ESPALDAR ALTO, COM REGULAGEM PARA ENCOSTO E ASSENTO, CADEIRA COM BRAÇOS POSSUINDO SISTEMA MECÂNICO DE AJUSTES DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO, BASE FORMADA POR 5 PATAS DE AÇO CARBONO CROMADO, COM RODIZIOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.	132,00	UN	PLAXMETAL BRISA PRESIDENTE	PLAXMETAL BRISA PRESIDENTE	R\$ 1.780,00	R\$ 234.960,00

Total: R\$234.960,00

Item 17

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
17	CADEIRA GIRATÓRIA - PRESIDENTE TELA. COM ASSENTO ESTOFADO E ENCOSTO EM TELA 100% POLIÉSTER, ASSENTO REVESTIDO EM COURO ECOLOGICO/COURVIN NA COR PRETA. ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO, APRESENTANDO DENSIDADE MINIMA DE 45KG/M³. ESPALDAR ALTO, COM REGULAGEM PARA ENCOSTO E ASSENTO, CADEIRA COM BRAÇOS POSSUINDO SISTEMA MECÂNICO DE AJUSTES DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO, BASE FORMADA POR 5 PATAS DE AÇO CARBONO CROMADO, COM RODIZIOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. COTA DO ITEM 16 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).	43,00	UN	PLAXMETAL BRISA PRESIDENTE	PLAXMETAL BRISA PRESIDENTE	R\$ 1.780,00	R\$ 76.540,00

Total: R\$76.540,00

Item 18

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
18	CARRO DE LIMPEZA - CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA, 01 BALDE DOBLÔ ESPREMEDOR 30 LITROS (P/ 2 ÁGUAS), 01 GARRA PLÁSTICA EURO, 01 PA POP, ESFREGÃO 320G LOOP CRU C/ CABO ALUMÍNIO RETRATRIL 1,40 METROS, 01 MOP PÔ 60 CM, 01 PLACA SINAL.	16,00	UN	BRALIMPIA AMÉRICA KIT 3	BRALIMPIA AMÉRICA KIT 3	R\$ 1.979,00	R\$ 31.664,00

Total: R\$31.664,00

Item 19

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
19	CARTEIRA - DE FORMICA, TIPO UNIVERSITÁRIA, ESTOFADO EM ESPUMA LAMINADO ARMACAO TUBULAR, NA COR AZUL.	136,00	UN	VIANFLEX UNIVERSITÁRIA CLASSIC	VIANFLEX UNIVERSITÁRIA CLASSIC	R\$ 512,40	R\$ 69.636,40

Total: R\$69.636,40

Item 20

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
20	COLCHAO PARA SOLTEIRO - ESPUMA ORTOPEDICA, MEDINDO (0,88 X 1,88 X 0,12) M, DENSIDADE D-23, EM TECIDO, SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NBR 13.579-1 E NBR 13.579-2	74,00	UN	FA COLCHÕES D23	FA COLCHÕES D23	R\$ 510,00	R\$ 37.740,00

Total: R\$37.740,00

Item 22

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
22	ESCADA - CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, CONTENDO 16 DEGRAUS, TRÊS POSIÇÕES DE USO, SENDO EXTENSÍVEL, ABERTA E SIMPLES. SAPATAS ANTIDERRAPANTES, SISTEMA DE ARTICULAÇÃO COM ENCAIXE DE TRAVAMENTO.	10,00	UN	MOR 5204	MOR 5204	R\$ 1.038,00	R\$ 10.380,00

Total: R\$10.380,00

Item 23

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
23	ESCADA - DE ALUMINIO, COM 7 DEGRAUS, ANTI DERRAPANTE, DE ABRIR	25,00	UN	MOR 5105	MOR 5105	R\$ 387,00	R\$ 9.675,00

Total: R\$9.675,00

Item 24

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
24	ESCADA - DE EM FIBRA, COM 24 DEGRAUS, DE ENCOSTO ESTENDIDA COM 4.20MX7.20M.	8,00	UN	FIBERMAX EF4.2	FIBERMAX EF4.2	R\$ 2.010,00	R\$ 16.080,00

Total: R\$16.080,00

Item 25

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
25	ESTANTE - TODA EM ACO. COM 6 PRATELEIRAS, MEDINDO 92X30X200CM, COM PRATELEIRAS CHAPA 24 E COLUNA CHAPA 18, NA COR CINZA. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.	162,00	UN	PERFIL Z 6P	PERFIL Z 6P	R\$ 690,00	R\$ 111.780,00

Total: R\$111.760,00

Item 26

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vir. Unitário	R\$ Vir. Total
26	ESTANTE - TODA EM ACO, COM 6 PRATELEIRAS, MEDINDO 92X30X200CM, COM PRATELEIRAS CHAPA 24 E COLUNA CHAPA 18, NA COR CINZA. COTA DO ITEM 25 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).	53,00	UN	PERFIL Z 6P	PERFIL Z 6P	R\$ 690,00	R\$ 36.570,00

Total: R\$36.570,00

Item 27

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
27	FOGÃO – DO TIPO DOMÉSTICO, COM 04 BOCAS, A GÁS, MESA EM AÇO INOX, CORPO EM AÇO ESMALTADO, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, COM GRADE INTERNA PARA O FORNO, PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA, CONTENDO 04 PÉS NIVELADORES E DESLIZANTES. MEDIDAS APROXIMADAS DE 88 X 48 X 55 CM (AXLXP).	13,00	UN	ATLAS MÔNACO	ATLAS MÔNACO	R\$ 1.104,00	R\$ 14.352,00

Total: R\$14.352,00

Item 28

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
28	FOGÃO INDUSTRIAL – COM 02 BOCAS, QUEIMADORES 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO, ALTA PRESSÃO, SEM FORNO. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA.	4,00	UN	MR FOGÕES 2Q AP	MR FOGÕES 2Q AP	R\$ 916,00	R\$ 3.664,00

Total: R\$3.664,00

Item 29

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vir. Unitário	R\$ Vir. Total
29	FOGÃO INDUSTRIAL – COM 06 BOCAS, COM FORNO, QUEIMADORES 40X40 CM, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, QUEIMADORES DUPLOS. CONTENDO BANDEJA ABAIXO DOS QUEIMADORES PARA COLETA DE RESÍDUOS. FORNO COM PORTA EM AÇO INOX. FOGÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 153 CM X 105 CM X 80 CM.	11,00	UN	MR FOGÕES 6QD COM FORNO	MR FOGÕES 6QD COM FORNO	R\$ 3.600,00	R\$ 39.600,00

Total: R\$39.600,00

Item 30

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
30	FOGÃO INDUSTRIAL – COM 06 BOCAS, SEM FORNO, QUEIMADORES 40X40 CM. GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, QUEIMADORES DUPLOS. CONTENDO BANDEJA ABAIXO DOS QUEIMADORES PARA COLETA DE RESÍDUOS. FOGÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 153 CM X 105 CM X 80 CM	6,00	UN	MR FOGÕES 6QD SEM FORNO	MR FOGÕES 6QD SEM FORNO	R\$ 3.377,00	R\$ 20.262,00

Total: R\$20.262,00

Item 33

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
33	FORNO - TIPO INDUSTRIAL, ABERTURA DE VIDRO TIPO GUILHOTINA, FUNCIONAMENTO GAS, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, MODELO CONVENCIONAL, MEDINDO NO TOTAL (95 X 95 X 27) CM, CONTENDO: 01 CAMARA, COM 03 TRILHOS DE ENCAIXE, CAMARA ISOLADA INTERNA EM LA DE ROCHA, CONTENDO SUPORTE DE APOIO, TERMOMETRO PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA, ACONDICIONADO EM FORMA APROPRIADA.	1,00	UN	VENÂNCIO FIRI110	VENÂNCIO FIRI110	R\$ 4.050,00	R\$ 4.050,00

Total: R\$4.050,00

Item 35

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
35	GAVETEIRO – DO TIPO VOLANTE, CONFECCIONADO EM MDP COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM 03 GAVETAS, SENDO DUAS NORMAIS E UMA PARA ARQUIVO. MEDINDO 45 CM X 45 CM X 68 CM. TAMPO COM 25MM DE ESPESSURA E O RESTO DO CORPO COM NO MÍNIMO 15 MM DE ESPESSURA. COM FECHADURA NA PRIMEIRA GAVETA, CONTENDO DUAS CHAVES. CONTENDO 04 RODÍZIOS. NA COR NOGAL, CINZA OU A ESCOLHER.	47,00	UN	VIANFLEX ATENAS	VIANFLEX ATENAS	R\$ 628,00	R\$ 29.516,00

Total: R\$29.516,00

Item 36

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
36	LONGARINA ESTOFADA, SEM BRACOS - COM 03 LUGARES, ESPALDAR MEDIO, REVESTIDA EM COURO SINTETICO, ASSENTO ESTOFADO A BASE DE POLIURETANO (PU), ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA EM ACO CARBONO COM REVESTIMENTO ELETROESTATICO EPOXI PO - ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	36,00	UN	PLAXMETAL BEEZI 3 LUGARES	PLAXMETAL BEEZI 3 LUGARES	R\$ 1.916,00	R\$ 68.976,00

Total: RS68.976.00

Item 37

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
37	LONGARINA SEM ESTOFAMENTO, SEM BRACOS - COM 03 LUGARES, ESPALDAR ALTO, ESTRUTURA METALICA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	92,00	UN	VIANFLEX ISO E1303	VIANFLEX ISO E1303	R\$ 958,00	R\$ 78.556,00

Total: R\$78.556,00

Item 39

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
39	MESA - PARA REFEITORIO, DE PLASTICO, SEM REVESTIMENTO, NO FORMATO REDONDA, COM TAMPO MEDINDO 100CM DE DIAMETRO, ESPESSURA MINIMA DE 4MM, ALTURA TOTAL NO MINIMO 73CM, COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO, COM TAMPO NA COR BRANCA, O MOVEL DEVERA SER ACONDICIONADO DE MODO A GARANTIR O RECEBIMENTO EM PERFEITO ESTADO.	48,00	UN	TRAMONTINA ACAPULCO	TRAMONTINA ACAPULCO	R\$ 789,00	R\$ 37.872,00

Total: R\$37.872,00

Item 40

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
40	MESA – PLÁSTICA QUADRADA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 68 CM X 68 CM X 72 CM, EMPILHÁVEL, NA COR BRANCA.	173,00	UN	MOR 15151001	MOR 15151001	R\$ 188,00	R\$ 32.524,00

Total: R\$32.524,00

Item 41

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
41	PIA PARA COZINHA - DE INOX, COM CUBA RETANGULAR, MEDINDO 1,20 X 0,52M, PARA LAVAR LOUCAS.	18,00	UN	GHELL PLUS 120X52	GHELL PLUS 120X52	R\$ 389,00	R\$ 7.002,00

Total: R\$7.002,00

Item 43

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
43	RELOGIO - DE PLASTICO, PARA PAREDE COM DIAMETRO DE 30CM, TIPO A PILHA, COM NUMEROS CARDINAIS NA COR PRETA E FUNDO BRANCO, COM 3 PONTEIROS	118,00	UN	BOXL 30CM	BOXL 30CM	R\$ 90,00	R\$ 10.620,00

Total: R\$10.620,00

Item 44

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
44	SOFA - DOIS LUGARES, DE ESPERA, CONFECCIONADO EM 50% DE ALGODÃO E 50% POLIESTER E SUPERFÍCIE 70% POLIURETANO, LARGURA DO BRACO 1350MM, PROFUNDIDADE TOTAL 800MM, ALTURA TOTAL 830MM, PES EM ALUMINIO COM ALTURA DE 140MM, ESTRUTURA EM MADEIRA SELECIONADA DE EUCALIPTO E COMPENSADO DE PINOS, ESTOFAMENTO COM CAMADA DE ESPUMA LAMINADA D-26 SOFT COM 140MM DE ESPESSURA, ALMOFADA DO ENCOSTO COM ESPUMA LAMINADA D-23 SOFT COM 100MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM SIMILI COURO, FORRO DE ACABAMENTO INFERIOR EM TNT GRAMPEADO JUNTO A AARMACAO, COM DOIS ASSENTOS, COM DOIS ENCOSTOS	13,00	UN	VIANFLEX FIRENZE 3022	VIANFLEX FIRENZE 3022	R\$ 2.415,00	R\$ 31.395,00

Total: R\$31.395,00

Item 45

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
45	SOFA - SOFA 3 LUGARES, COM APOIABRACOS, ESTOFAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO COM COSTURA E ESPUMAS, ASSENTO: D23 E D26 SOFT, E CAMADA DE FIBRO ESPUMA_2TB.150, ENCOSTO: D23 SOFT E ECO SOFT, E CAMADA DE FIBRO ESPUMA 2TB.150, BRACOS: D23 E D16, REVESTIMENTO: COURISSIMO: 50% ALGODAO, 50%POLIESTER, SUPERFICIE 6,8 % POLIURETANO E 93,2% PVC, BASE 4 PES EM ACO CROMADO FIXADO ATRAVES DE PARAFUSO, PE COM SISTEMA DE TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, EM ESPUMA INJETADA ANATOMICA, EM ESPUMA INJETADA ANATOMICA, TECIDO POLIPROPILENO, NA COR CINZA	13,00	UN	VIANFLEX FIRENZE 3023	VIANFLEX FIRENZE 3023	R\$ 3.017,00	R\$ 39.221,00

Total: R\$39.221,00

Item 46

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
46	SUPORTE - EM METAL, FIXO / REGULAVEL, PARA SUPORTE DE TV, PRETO, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA	76,00	UN	VINIK STF10	VINIK STF10	R\$ 77,20	R\$ 5.867,20

Total: R\$5.867,20

Item 51

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
51	VENTILADOR - DE TETO, 3 PAS, COM (03) VELOCIDADES, NA VOLTAGEM 110 / 220	28,00	UN	VENTIDELTA NEW COMERCIAL ECO	VENTIDELTA NEW COMERCIAL ECO	R\$ 291,00	R\$ 8.148,00

Total: R\$8.148,00

Item 52

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
52	VENTILADOR - TIPO DE PAREDE, OSCILANTE, GRADE PROTETORA, 3 PAS EM ACO, 60 CM DE DIAMETRO, COM 3 VELOCIDADES, NA VOLTAGEM BIVOLT	34,00	UN	VENTILDETA 60CM PAREDE	VENTILDETA 60CM PAREDE	R\$ 381,00	R\$ 12.954,00

Total: R\$12.954,00

Item 53

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
53	REFRESQUEIRA – GABINETE EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 L, SENDO DOIS RESERVATÓRIOS PARA 15 LITROS CADA, COM ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA A QUEBRA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. TORNEIRAS DEMONSTÁVEIS, SISTEMA DE AGITAÇÃO COM PÁ INDICADO PARA BEBIDAS DE MAIOR OU MENOR DENSIDADE. NA VOLTAGEM 127V.	5,00	UN	VENÂNCIO RV216	VENÂNCIO RV216	R\$ 3.760,00	R\$ 18.800,00

Total: R\$18.800,00

Item 54

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
54	ARMÁRIO – DO TIPO SUSPENSO PARA COZINHA, CONFECCIONADO EM AÇO, COMPOSTO POR 3 PORTAS DE ABRIR E PRATELEIRA CENTRAL, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PUXADORES DE ALUMÍNIO CROMADO. NA COR BRANCA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M X 0,55M X 0,30M.	16,00	UN	ITATIAIA IP3-120	ITATIAIA IP3-120	R\$ 575,00	R\$ 9.200,00

Total: R\$9.200,00

Item 55

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
55	PLASTIFICADORA - PORTATIL, PLASTIFICA O TAMANHO A3, A4, A5, A6, RG E OFICIOS, BOTAO SELETOR DE MICRAS, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, POTÊNCIA DE 350W, 127V, MATERIAL UTILIZADO PARA PLASTIFICACAO: POLASEAL, ESPESSURA ENTRE 150/175 MICRA, DIMENSOES DO PRODUTO: 495 X 108 X 80 MM.	26,00	UN	CETRO SF320	CETRO SF320	R\$ 700,00	R\$ 18.200,00

Total: R\$18.200,00

Item 56

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
56	ARMARIO PARA VESTIÁRIO - TIPO ROUPEIRO EM ACO COM 04 VAOS E 16 PORTAS SOBREPOSTAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO 0,45MM COM FECHADURA TIPO YALE COM 02 CHAVES, PINTURA ELETROSTATICA A PO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZACAO, PES REMOVIVEIS, COM VENTILACAO, NA COR CINZA CLARO, DIMENSOES EXTERNAS DE 1,98 M DE ALTURA X 1,22 M DE LARGURA X 0,41 M DE PROFUNDIDADE	20,00	UN	PERFIL Z 16 PORTAS	PERFIL Z 16 PORTAS	R\$ 2.849,00	R\$ 56.980,00
						Total: R\$56.980,00	

Item 57

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
57	COMPRESSOR - COM 01 ESTÁGIO, PRESSAO MAXIMA DE 2,8BAR - 40LBF/POL2, COM VAZAO DE 2,3PCM - 65L/MIN, COM ACIONAMENTO ELETRICO, COM POTÊNCIA 1/2 HP - 250W, NA VOLTAGEM DE 110/220V, COM 01 PISTOLA PARA PINTURA E PULVERIZACAO, 01 PISTOLA MULTIUSO, 01 BICO PARA ENCHER PNEU, 01 BICO PARA INFLAR, 01 CALIBRADOR DE PRESSAO, 02 CONEXOES, 01 BICO CURTO PARA LIMPEZA, COM 01 MANGUEIRA	5,00	UN	MOTOMIL JETMIL-S + KIT ACESSÓRIOS	MOTOMIL JETMIL-S + KIT ACESSÓRIOS	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
						Total: R\$6.000,00	

Item 58

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
58	ESCADA - EM ALUMINIO, COM 3 DEGRAUS, TIPO BANQUETA	25,00	UN	BTF 3 DEGRAUS	BTF 3 DEGRAUS	R\$ 196,00	R\$ 4.900,00
Total:							R\$4.900,00

Item 59

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
59	COMPRESSOR – COMPRESSOR DE AR INDUSTRIAL, 10 PCM, 140 LBF/POL², PRESSÃO DE 9,7 BAR, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 175 LITROS, POTÊNCIA DO MOTOR DE 2 HP, MONOFÁSICO 220V.	3,00	UN	MOTOMIL CVM-10/175	MOTOMIL CVM-10/175	R\$ 6.366,00	R\$ 19.098,00

Total: R\$19.098,00

Item 60

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
60	GRUPO GERADOR - TENSAO DE SAÍDA 127 E 220 VOLTS, 60 HERTZ, POTÊNCIA NOMINAL DE 5KVA, CARREGADOR DE BATERIA 12V/8,3A, MOTOR TIPO REFRIGERADO A AR, MONOCILINDRICO 4 TEMPOS, COMBUSTIVEL TIPO DIESEL, TANQUE COMBUSTÍVEL 12,5 LITROS, PARTIDA SISTEMA DE IGNIÇÃO - ELETRICA	3,00	UN	MATSUYAMA 228052PE	MATSUYAMA 228052PE	R\$ 9.284,00	R\$ 27.852,00

Total: R\$27.852,00

Item 61

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
61	CADEIRA - PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBÊ DO TIPO ALTA, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, DESMONTÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO ALCOCHOADOS EM PLÁSTICO LAMINADO, COM CARICATURA COLORIDA, BANDEJA REMOVÍVEL E APOIO PARA OS PÉS, CINTO DE SEGURANÇA DE 05 PONTOS COM REGULAGEM DE ALTURA, COM SUPORTE PARA ATÉ 23 KG. DIMENSÃO APROXIMADA DO PRODUTO MONTADO DE 97 CM X 74 CM X 63 CM.	120,00	UN	GALZERANO NICK ZOO	GALZERANO NICK ZOO	R\$ 580,00	R\$ 69.600,00

Total: R\$69.600,00

Item 62

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
62	ENCERADEIRA - DO TIPO POLIDORA DE PISOS DE CONCRETO, MARMORE E GRANITO, DESBASTA O PISO, MOTOR ELETRICO MONOFASICO 4 HP, TENSÃO DA VOLTAGEM: 220 V, FREQUENCIA: 60 HZ, DIAMETRO DE TRABALHO: 450 MM, ROTACAO DE TRABALHO: 625 RPM	1,00	UN	FORTEMAC PL-450-M-220	FORTEMAC PL-450-M-220	R\$ 18.865,00	R\$ 18.865,00
							Total: R\$18.865,00

Item 63

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
63	FORNO - TIPO INDUSTRIAL, FUNCIONAMENTO ELETRICO, EM INOX, MODELO CONVENCIONAL, MEDINDO < 0,95 X 0,95 X 0,29 > CM, 01 CAMARA, GRADE REGULAVEL, CAMARA ISOLADA COM LA DE ROCHA, RECIPIENTE CONVENCIONAL, FIXO SOBRE CAVALETE, CONTROLADO ATRAVES DE TERMOSTATO, CAMARA DE PORTA ISOLADA, NA VOLTAGEM DE 220 V.	7,00	UN	VENÂNCIO FERI110	VENÂNCIO FERI110	R\$ 4.366,00	R\$ 30.562,00
							Total: R\$30.562,00
							Total Geral: R\$2.062.789,60






MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

Nº 048/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 048



Proposta Inicial do Fornecedor

Fornecedor : 65.149.197/0002-51 - REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA

Item 48

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
48	TELEVISOR - TIPO SMART TV, LED, TAMANHO DA TELA DE 50, ULTRA HD, 4K, COM CONVERSOR DIGITAL, COM 3 HDMI, 2 USB, WI-FI, HDR PREMIUM E BLUETOOTH, BIVOLT	17,00	UN	PHILIPS	50PUG7408/78	R\$ 3.000,00	R\$ 51.000,00
							Total: R\$51.000,00

Item 49

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
49	TELEVISOR SMART COM TELA DE PELO MENOS 65 POLEGADAS, WI-FI INTEGRADO, BLUETOOTH, UHD, 4K HDR, COM PAINEL RGB, TECNOLOGIA LED, TAXA DE ATUALIZAÇÃO COM TECNOLOGIA DE 120HZ, RESOLUÇÃO DE PELO MENOS 1920/1080, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, COM NO MÍNIMO 2 ENTRADAS USB E 3 ENTRADAS HDMI. DOLBY DIGITAL, POTÊNCIA SONORA MÍNIMA DE 20W RMS. PROCESSADOR QUAD CORE, ENTRADA DE REDE RJ45, SAÍDA DE CABO ÓPTICO DIGITAL, BIVOLT, CLASSE DE EFICIÊNCIA A NA ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA (ENCE) DE ACORDO COM A IN N° 2/2014 SLT/MP. ACESSÓRIOS INCLUSOS CONTENDO MANUAL DE INSTRUÇÕES, CONTROLE REMOTO E CABO DE FORÇAS. GARANTIA 12 MESES ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.	43,00	UN	PHILIPS	65PUG8808/78	R\$ 5.000,00	R\$ 215.000,00
							Total: R\$215.000,00
							Total Geral: R\$266.000,00



MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

Nº 048/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 048

Proposta Inicial do Fornecedor



Fornecedor : 08.784.976/0002-95 - SEVENTEC COMERCIO LTDA

Item 49

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
49	TELEVISOR SMART COM TELA DE PELO MENOS 65 POLEGADAS, WI-FI INTEGRADO, BLUETOOTH, UHD, 4K HDR, COM PAINEL RGB, TECNOLOGIA LED, TAXA DE ATUALIZAÇÃO COM TECNOLOGIA DE 120HZ, RESOLUÇÃO DE PELO MENOS 1920/1080, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, COM NO MÍNIMO 2 ENTRADAS USB E 3 ENTRADAS HDMI. DOLBY DIGITAL, POTÊNCIA SONORA MÍNIMA DE 20W RMS. PROCESSADOR QUAD CORE, ENTRADA DE REDE RJ45, SAÍDA DE CABO ÓPTICO DIGITAL, BIVOLT, CLASSE DE EFICIÊNCIA A NA ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA (ENCE) DE ACORDO COM A IN Nº 2/2014 SLTI/MP. ACESSÓRIOS INCLUSOS CONTENDO MANUAL DE INSTRUÇÕES, CONTROLE REMOTO E CABO DE FORÇAS. GARANTIA 12 MESES ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.	43,00	UN	TCL	65P735	R\$ 4.454,00	R\$ 191.522,00

Total: R\$191.522,00

Total Geral: R\$191.522,00

Item 6

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total	R\$ Vlr Unitário Mínimo	R\$ Vlr Intervalo Mínimo
6	ARMÁRIO – EM AÇO, MEDINDO 1,50 X 0,90 X 0,40 M. COM 02 PORTAS, CONTENDO FECHADURA EM AÇO COM TAMBOR DE GIRO SIMPLES, COM DUAS CHAVES, PRATELEIRAS INTERNAS. O MATERIAL DEVERÁ RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO, NA COR CINZA. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.	53,00	UN	NEVAÇO	PA-17/75	R\$ 1.429,00	R\$ 75.737,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Total: R\$75.737,00

Item 8

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total	R\$ Vlr Unitário Mínimo	R\$ Vlr Intervalo Mínimo
8	ARQUIVO - ARQUIVO DE AÇO, MEDINDO: (1,33 X 0,47 X 0,70) M, COM 04 GAVETAS, COM PUXADORES, PORTA ETIQUETAS E CHAVES, PINTURA ELETROSTATICA COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, NA CORES VARIADAS ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.	68,00	UN	NEVAÇO	PROF-70	R\$ 1.548,00	R\$ 105.264,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Total: R\$105.264,00

Item 9

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total	R\$ Vlr Unitário Mínimo	R\$ Vlr Intervalo Mínimo
9	ARQUIVO - ARQUIVO DE AÇO, MEDINDO: (1,33 X 0,47 X 0,70) M, COM 04 GAVETAS, COM PUXADORES, PORTA ETIQUETAS E CHAVES, PINTURA ELETROSTATICA COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, NA CORES VARIADAS COTA DO ITEM 08 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).	22,00	UN	NEVAÇO	PROF-70	R\$ 1.548,00	R\$ 34.056,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Total: R\$34.056,00

Item 25

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total	R\$ Vlr Unitário Mínimo	R\$ Vlr Intervalo Mínimo
25	ESTANTE - TODA EM AÇO, COM 6 PRATELEIRAS, MEDINDO 92X30X200CM, COM PRATELEIRAS CHAPA 24 E COLUNA CHAPA 18, NA COR CINZA. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.	162,00	UN	NEVAÇO	ESTANTE	R\$ 690,00	R\$ 111.780,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Total: R\$111.780,00

Item 26

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total	R\$ Vlr Unitário Mínimo	R\$ Vlr Intervalo Mínimo
26	ESTANTE - TODA EM ACO, COM 6 PRATELEIRAS, MEDINDO 92X30X200CM, COM PRATELEIRAS CHAPA 24 E COLUNA CHAPA 18, NA COR CINZA. COTA DO ITEM 25 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).	53,00	UN	NEVAÇO	ESTANTE	R\$ 690,00	R\$ 36.570,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Total: R\$36.570,00

Item 56

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total	R\$ Vlr Unitário Mínimo	R\$ Vlr Intervalo Mínimo
56	ARMARIO PARA VESTIÁRIO - TIPO ROUPEIRO EM ACO COM 04 VAOS E 16 PORTAS SOBREPOSTAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO 0,45MM COM FECHADURA TIPO YALE COM 02 CHAVES, PINTURA ELETROSTATICA A PO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZACAO, PES REMOVIVEIS, COM VENTILACAO, NA COR CINZA CLARO, DIMENSOES EXTERNAS DE 1,98 M DE ALTURA X 1,22 M DE LARGURA X 0,41 M DE PROFUNDIDADE	20,00	UN	ITAPOÃ	GRP-16	R\$ 2.849,00	R\$ 56.980,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Total: R\$56.980,00

Total Geral: R\$570.425,00



JL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME

COMERCIO E SERVIÇOS

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha n. 635

PROPOSTA DE PREÇOS

ORGÃO: Prefeitura Municipal de Sapezal

PROCESSO: -

PREGÃO ELETRÔNICO: 048/2023

RAZÃO SOCIAL: JL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 46.901.283/0001-43

ENDEREÇO: AV. ABILIO MACHADO 1057 SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS FORMIGA - MG

EMAIL: JLCOMERCIOESERVICOS@YAHOO.COM

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 004374084.00-80

BANCO: CAIXA

AGÊNCIA: 0115 OPERAÇÃO 003

CONTA: 00002673-5

REPRESENTANTE: JOÃO LUIS LIMA SILVA

ENDEREÇO: RUA DO CONTORNO 475, SANTA LUZIA, CONDOMINIO GREEN VILLE, 35570-641, FORMIGA -MG

TELEFONE: 3799934-8112

CPF: 065.414.676-41

RG: MG13109441

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	74	ARMARIO - ARMARIO PARA ESCRITORIO COM DUAS PORTAS, EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1,98 X 0,90 X 0,40), COM QUATRO PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 REGULAVEIS, CONTENDO 02 PORTAS, AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA DE CORPO, DIVISORIA E PORTA, ESTRUTURA DE 0,8MM, COM CHAVES, ACABAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, BRILHANTE, NA COR CINZA. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO. codigo do material 158207	NEVAÇO / PA-90	R\$ 890,00	R\$ 65860,00
TOTAL			R\$ 65860,00		
VALOR TOTAL:SESSENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E SESSENTA REAIS					

VALIDADE PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PAGAMENTO: 30 (TRINTA) Dias

PRAZO GARANTIA: 12 (doze) meses

PRAZO ENTREGA: 20 (VINTE) Dias

AVENIDA ABILIO MACHADO, N°1057- SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS-FOMIGA-MG



JL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME

COMERCIO E SERVIÇOS

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha n. 6362

Declaramos que estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transporte e acondicionamento dos materiais em embalagens adequadas.

Declaramos que atendemos todas as exigências técnicas mínimas, inclusive de garantia, prazos de entrega e quantidades.

Declaramos que temos pleno conhecimento e atendemos às exigências de habilitação e das especificações técnicas previstas no edital e, se porventura, formos declarado vencedor cumprimos de todas as obrigações contidas nesta licitação.

Formiga / MG , 25 outubro de 2023.

JOAO LUIS LIMA
SILVA:06541467
641

Assinado de forma
digital por JOAO LUIS
LIMA SILVA:06541467641
Dados: 2023.10.25
17:20:30 -03'00'

JL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
JOÃO LUIS LIMA SILVA
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 065.414.676-41
RG: MG13109441



MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

Nº 048/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 048

Proposta Inicial do Fornecedor



Fornecedor : 01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Item 48

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total	R\$ Vlr Unitário Mínimo	R\$ Vlr Intervalo Mínimo
48	TELEVISOR - TIPO SMART TV, LED, TAMANHO DA TELA DE 50, ULTRA HD, 4K, COM CONVERSOR DIGITAL, COM 3 HDMI, 2 USB, WI-FI, HDR PREMIUM E BLUETOOTH, BIVOLT	17,00	UN	LG	50UR871C	R\$ 3.007,72	R\$ 51.131,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Total: R\$51.131,24

Total Geral: R\$51.131,24